РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 22.02.2023г. 								       № 129
г.Трубчевск

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 08.02.2021 № 99

Рассмотрев ходатайство МБУ «ВИД» от 13.02.2023 № 30, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 30.12.2019 № 1072 «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Трубчевского муниципального района», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год (утв. решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 23.12.2022, протокол № 11), иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Брянской области, муниципальными правовыми актами, регулирующими вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений, в целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных бюджетных и автономных организаций Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в примерное Положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района, осуществляющих деятельность в сфере благоустройства, утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 08.02.2021 № 99 (далее – Положение):
в приложении в Положению раздел «Минимальные должностные оклады по должностям работников учреждений, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам» изложить в следующей редакции:

«Минимальные должностные оклады по должностям работников
учреждений, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам

	N п/п
	Наименование должности
	Минимальный должностной оклад, рублей

	1
	Бухгалтер-кассир
	13 116,0

	2
	Дизайнер, ландшафтный дизайнер, мастер по электрооборудованию,
	11 067,0

	3
	Системный администратор, специалист по закупкам
	10 539,0

	4
	Главный специалист по комплексному обслуживанию
	9 719,0

	5
	Слесарь, слесарь-сантехник, электрик
	7 026,0

	6
	Инженер по проектно-сметной работе, рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию, экономист по бухгалтерскому учету, кухонный работник
	6 792,0

	7
	Рабочий зеленого хозяйства
	7 026,0

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Трубчевского муниципального района, МБУ «ВИД» привести правовые акты администрации Трубчевского муниципального района и локальные акты МБУ «ВИД» в соответствие с настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
5. Настоящее постановление направить в организационно-правовой отдел, отдел учета и отчетности, финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района, МБУ «ВИД».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей главы администрации Трубчевского муниципального района Приходову Н.Н., Слободчикова Е.А.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района			               И.И. Обыдённов